
 

EXPTE. NRO.: 29263/2025.- 
 

Rosario, 22 de septiembre de 2025.- 
 

VISTO, las Diplomaturas que se dictan en la Facultad de Derecho de la Universidad 
Nacional de Rosario.  
 

CONSIDERANDO, la necesidad de designar el Cuerpo Académico que cumple 
funciones en las distintas Diplomaturas correspondientes al año académico 2025, a saber: 
Diplomatura de Estudios Avanzados en Derecho Procesal, Diplomatura de Estudios Avanzados 
en Derecho de Seguros y Responsabilidad Civil, Diplomatura de Estudios Avanzados en 
Derecho Electoral y Político y Diplomatura de Estudios Avanzados en Géneros, Derechos e 
Interdisciplina. 
 

Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1ero.- Designar en calidad de estables, por el año académico 2025, a los docentes 
que se mencionan a continuación, a fin de desempeñarse en el dictado de las Diplomaturas 
que se imparten en esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Rosario y que se 
detallan en el Anexo Único que forma parte de la presente. 
 
ARTICULO 2do.- Inscríbase, digitalícese, comuníquese y archívese. - 
 
RESOLUCIÓN Nº 689/2025.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ANEXO ÚNICO 

 
DESIGNACIONES DOCENTES ESTABLES DE LAS DIPLOMATURAS- 2025 

 
DIPLOMATURA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN DERECHO PROCESAL. 
 

• Adolfo Alvarado Velloso 

• Andrea A. Meroi 

• Eduardo Terrasa 

• Nelson E. Angelomé 

• Gustavo A. Acosta 

• Juan Pablo Zuccarini 

• M. Cecilia Alvarez 

• M. Florencia Del Basso 

• Mario C. Barucca 

• Gustavo A. Ríos 

• Analía S. Antik 

• Adriana Taller 

• Betiana L. Ferrari 

• Hugo Blengino 

• Gabriel Escalante 
 
DIPLOMATURA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN DERECHO DE SEGUROS Y 
RESPONSABILIDAD CIVIL.  
 

• Roberto Adelfi 

• Alberto Alvarellos 

• Alejandro Dalmacio Andrada  

• Ariel Ariza 

• Marcelo Bergia 

• Sebastián Capucci 

• Luciano Daniel Carbajo 

• Enzo Nicolás Cardigni 

• María Celeste Colombo 

• Fabiana Compiani 

• Maximiliano Cossari 

• Ana Elisa De Iparaguirre 

• Viviana Fabrizzi 

• Carlos José María Facal 

• Martín Fantoni 

• Martín Frugoli 

• Juan García Morillo 

• Germán Gerbaudo 

• Diego Lo Giudice 



 

• Pablo Lorenzetti 

• Fernando Luciani 

• Patricio Mangialardi 

• Luciana Martínez 

• Aldo Mercol 

• Javier Mendiaz 

• Gerardo Muñoz 

• Lisandro Picasso Netri 

• Miguel Alberto Piedecasas 

• Enrique Pita 

• Marcelo Quaglia 

• Silvia Rankin 

• María Claudia Roses 

• Roberto Antonio Vázquez Ferreyra 

• Ezequiel Zabale 
  
 

DIPLOMATURA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN DERECHO ELECTORAL Y 
POLÍTICO. 
 

• Alejandro Tullio 

• Facundo Cruz 

• Oscar Blando  

• Daniel Zovatto  

• Flavia Freidenberg 

• Juan Abal Medina 

• Hugo Quiroga 

• José M. Pérez Corti 

• Guido Risso  

• Mario Riorda  

• Paula Suárez 

• Delia Ferreira Rubio 

• César Tcach 

• María Esperanza Casullo 

• Gerardo Scherlis 

• María Inés Tula  

• Alejandra Lázzaro 

• Leandro Ríos 

• Pablo Slavin 

• Carolina Tchintian 

• Facundo Galván 

• María Lorudes Lodi 

• Aníbal Torres 

• Javier Tejerizo  

• Gustavo D. Gonzáles 



 

• Mariano D´Arrigo 
 
 
DIPLOMATURA DE ESTUDIOS AVANZADOS EN GÉNEROS, DERECHOS E 
INTERDISCIPLINA. 
  

• Dora Barrancos 

• Marcela S. Mancini 

• María Victoria Schiro 

• Esteban Paulón 

• Florencia Luna 
 
 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Razón: Cargado por MARIA  INES POPOLO SILVANO

Fecha de creación: 23/09/2025 10:05:50

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por AMADA AMELIA GAITAN

Fecha de subida: 23/09/2025 11:16:49

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por Hernan Javier Botta

Fecha de subida: 23/09/2025 12:32:40


